

اخبار



درخشش نوروزی در بوندس لیگا

در ادامه رقابت های لیگ هندبال آلمان (بوندس لیگا) تیم اینتراخت هاگن با درخشش پوریا نوروزی، لژوینر هندبال کشورمان با نتیجه ۳۳ بر ۲۹ در دیداری حساس برابر VfL Lübbeck-Schwartau به پیروزی رسید. نوروزی که دو بار متوالی به عنوان بهترین بازیکن زمین اینتراخت انتخاب شده است، در این دیدار در شش دقیقه اول سه گل برای تیمش به ثمر رساند و در نهایت، این ملی پوش ایرانی با هشت گل، بهترین گلزن تیم اینتراخت هاگن بود.

احتمال حضور دو پرسپولیسی در فولاد

یاسین سلمانی، هافبک پرسپولیس که فصل بسیار ناموفقی را در این تیم سپری کرد، در پایان فصل از جمع سرخپوشان جدا و راهی یک تیم دیگر خواهد شد. این بازیکن ظاهراً تصمیم نهایی خود را گرفته و باشگاه پرسپولیس و اسماعیل کزتال نیز علاقه چندانی به ادامه همکاری با او در فصل بعد ندارند. شنیده می شود سلمانی به احتمال بسیار زیاد راهی فولاد خوزستان خواهد شد و بار دیگر شاگرد یحیی گل محمدی در این تیم می شود. کنورکی گولسیانی دیگر بازیکن پرسپولیس نیز در پایان فصل قراردادش با این تیم به اتمام می رسد و او نیز به احتمال بسیار زیاد فصل آینده در جمع سرخپوشان حضور نخواهد داشت. ظاهراً گولسیانی هم مد نظر گل محمدی قرار دارد و بعید نیست این بازیکن نیز فصل آینده راهی فولاد خوزستان شود.

پایان محرومیت مجید حسینی در ترکیه

مجید حسینی، مدافع ایرانی کایسری اسپور در جریان دیدار مقابل قاسم پاشا با دریافت کارت قرمز از زمین مسابقه اخراج شد و دیدار حساس مقابل فنرباغچه را از دست داد. با این حال تیم کایسری اسپور بدون چند بازیکن کلیدی توانست مقابل فنرباغچه یک تساوی ارزشمند کسب کند و اکنون با بازگشت نفرات اصلی آماده مصاف با ریزه اسپور است. حسینی که در این فصل عملکرد قابل توجهی داشته و در ۹ بازی ۳۵۹ دقیقه برای کایسری اسپور به میدان رفته، حالا یکی از امیدهای اصلی کادر فنی برای تثبیت خط دفاعی تیم در این بازی مهم محسوب می شود. دیدار کایسری اسپور و ریزه اسپور امروز (یکشنبه) برگزار خواهد شد.

بازی تراکتور به یک شرط با تماشاگر می شود

تراکتور با برتری ۲ بر یک مقابل فولاد در بازی موعقه هفته بیست و دوم لیگ برتر ۶۱ امتیازی شده و فاصله خود را با سپاهان در صدر جدول به ۵ امتیاز رساند تا شانس پرشورها برای اولین قهرمانی در لیگ برتر بیشتر شود. تراکتور در هفته بیست و هشتم لیگ میهمان شمس آذر است و در ۲ هفته دیگر تنها میزبان نساجی در هفته بیست و نهم است. دیداری که به احتمال فراوان جشن قهرمانی سرخ پوشان تبریزی در آن برگزار خواهد شد و از همین الان مسئولان و کانون هواداران این باشگاه در حال برنامه ریزی برای برگزاری جشنی مفصل در این مسابقه هستند. بااین حال یک موضوع درسرهایی را برای تراکتوری ها در این زمینه ایجاد کرده است. کمیته انضباطی در دی سال گذشته به دلیل حواشی دیدار رفت ۲ تیم حکم به محرومیت هواداران مرد تراکتور از بازی برگشت و حضور بانوان در ۵۰ درصد ظرفیت ورزشگاه داد. با وجود این پس از اعتراض تراکتور به کمیته استیناف، این حکم شکسته شده و تراکتور می تواند در ۵۰ درصد ظرفیت ورزشگاه برای هواداران خانم و آقای خود استفاده کند. این رأی قطعی و لازم الاجراست. با این حال مدیران تراکتور همچنان درصدد لغو این حکم هستند تا کل ظرفیت ورزشگاه یادگار امام در بازی با نساجی در اختیار پرشورها قرار بگیرد.

تغییر محل بازی تیم ملی با قطر

تیم ملی فوتبال ایران که پیش از این صعودش به مرحله پایانی جام جهانی ۲۰۲۶ را قطعی کرده است، باید ۱۵ خردادماه و در دور دوم مرحله انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ در منطقه آسیا در دیداری خارج از خانه به مصاف قطر برود. پیش از این AFC اعلام کرده بود این دیدار از ساعت ۲۱:۴۵ به وقت تهران در ورزشگاه الشماه دوحه برگزار می شود، اما محل برگزاری این بازی به ورزشگاه جاسم بن حمد تغییر کرد. ولی ساعت و روز برگزاری بازی تغییری نکرده است. گنجایش ورزشگاه جاسم بن حمد ۱۵ هزار نفر و الشماه ۲۴ هزار تماشاگر است. تیم ملی در ادامه و آخرین بازی خود در این مرحله، در تاریخ ۲۰ خردادماه و از ساعت ۱۹:۳۰ به وقت تهران در ورزشگاه امام رضا(ع) مشهد از کره شمالی پذیرایی خواهد کرد.

پنجمی پریسا عرب در نیمه ماراتن بصره

پریسا عرب مسابقه بین المللی دوی نیمه ماراتن بصره را با پنجمی تمام کرد. در این مسابقه او و منصور بیات از ایران با دوندۀ های نیمه ماراتنی از کشورهای آفریقایی رقابت کردند که عرب با ثبت زمان ۱:۱۹:۵۷ ۱۰ ساعت علاوه بر ثبت بهترین رکورد برای نیمه ماراتن بانوان ایران پنجم شد و به جایزه ۳۵۰۰ دلاری رسید. دوندۀ های کنبایی به مقام های اول و دوم رسیدند و دوندۀ های اوگاندا و اتیوپیایی هم سوم و چهارم شدند. در بخش آقایان این مسابقات، بیات به دلیل گرفتگی عضلات از ادامه رقابت انصراف داد.



پریسا غفاری/ لیست تیم های شرکت کننده در دویژن

B جام ملت های آسیا که در ۲۲ تا ۲۹ تیرماه در شترن چین برگزار می شود، مشخص شد. چین تایپه، هند و قزاقستان، ایران، مغولستان، تایلند، جزایر کوک و تاهیتی تیمهای حاضر در این دسته خواهند بود. تایوان، هند و قزاقستان در مسابقات مقدماتی آسیای شرقی جواز صعود را گرفتند. قزاقستان نیز به عنوان تیم برتر انتخابی آسیای میانه ظاهر شد. ایران چهارمین تیمی

است که پس از پیروزی در مسابقات انتخابی غرب آسیا جواز گرفت. مغولستان و تایلند هم پس از در اختیار گرفتن جایگاه های باقی مانده براساس اولویت اول، بخش آسیایی این رقابت ها را تکمیل می کنند. به این شش تیم آسیایی، نمایندگان اقیانوسیه جزایر کوک و تاهیتی ملحق خواهند شد تا فهرست هشت تیمی را که در بخش B رقابت می کنند، تکمیل کنند.

هشت تیم برای مرحله مقدماتی به دو گروه چهار تیمی چین برگزار می شوند که تیم های جزیره هروکه مستقیماً به نیمه نهایی راه پیدا می کنند.

تیم های دوم و سوم از هر گروه در یک مسابقه مقدماتی به نیمه نهایی می روند. برندگان دو نیمه نهایی، فینال های دسته B را انجام می دهند و برنده آن بازی به رقابت های دسته A در دوره ۲۰۲۷

جام آسیا زنان فیبا صعود می کنند و جایگزین تیم هشتم لیگ دسته A FIBA Women's Cup ۲۰۲۵ می شوند. رقابت های دسته B در جام ملت های آسیا زنان فیبا همزمان با رقابت های دسته A برگزار می شود.

اما در این راستا و پس از قهرمانی در غرب آسیا سرخ تینا عیسانیان کاپیتان ۵۳ ساله و پیشین تیم ملی بسکتبال زنان که کفش هایش را آویخت رفتیم و با اودربار علت رفتنش گفت و گو کردیم.

چرا قبل از کاپ آسیا از تیم ملی خدا حافظی کردی؟

تایم حضور در مسابقات غرب آسیا کم بود و به هر دلیل سرمربی صلاح می دانست تا زمان بازی من را کم کند. احساس می کردم می توانستم به تیم ملی کمک کنم اما با این شرایط به این فکر کردم که باید خدا حافظی کنم و بروم. هر بازیکنی یک خط قرمزی دارد و اگر نتوانم بازی کنم، حضور فایده ای ندارد.

یعنی نمی توانستی خدا حافظی رایبه بداز دویژن B موکول کنی؟

ببینید دوست ندارم زمان بازی من کم باشد یا اصلاً بازی نکنم. ما جزو بازیکنان باتجربه هستیم و به داد تیم می رسیم. اگر ۲۰ دقیقه بازی نکنم عملکردم در ۲ دقیقه بازی موثر نخواهد بود. زمانی که در مسابقات غرب آسیا خدا حافظی کردم، الی شوکه شده بود که چرا اینکار را کردم.

پس از الی، سرمربی تیم ملی ناراحت هستی؟

«اصل» الی مربی خوبی است و هر مربی سلیقه خودش را دارد و می خواهد از جوانان استفاده کند که به تجربه نیاز دارند. اما باید یک فرد باتجربه در کنار این جوانان باشد تا آنها را کنترل کند و بازیکنان بتوانند از تجربیات آن بازیکن استفاده کنند. فکر می کنم بخاطر همین هم من را از پای پرواز به تیم ملی کشاند.

کاپیتان سابق تیم ملی بسکتبال زنان از دلایل خدا حافظی اش گفت

عیسانیان: هر بازیکنی یک خط قرمز دارد

درباره عملکرد این مربی نظرت چیست؟

از زمانی که سرمربی یونانی هدایت تیم را برعهده گرفته، تمرینات جدیدتر و بیشتر شده است و اردوهای ما هم تداوم داشته و افزایش یافت و تیم ملی بسکتبال زنان پیشرفت کرد.

فکر می کنی در دویژن B چه نتیجه ای بگیری؟

در کاپ آسیا چین تایپه تیم جوان و خوبی است و در آن بازیکنان باتجربه و بزرگی حضور دارند. هند هم بازیکنان باتجربه ای دارد. امیدوارم تیم ملی بسکتبال زنان در کاپ آسیا حتی با نبودن در قهرمان شوند. همیشه دوست داشتم چنین خبری را بشنوم و بتوانم دوباره به تیم ملی نه به عنوان بازیکن بلکه در جایگاه های دیگر کمک کنم.

در پست صفحه اجتماعی ات از رسانه ها

کله مند بودی؟

آنها فقط می نویسند. آنها واقعاً می دانند که ما چقدر زحمت می کشیم؟ هرچقدر دلشان می خواهند می نویسند که چرا من بازی کردم. در یک بازی ۳ دقیقه بازی کردم و در همان دقایق سه ریباند داشتم و فرصت نبود تا اقدام کنم. عملکردم بد نبوده است و اگر در بازی نایم داشته باشم ۱۰۰ خود را برای تیم ملی که عاشقش هستم، می گذارم.



باید به جلو حرکت کرد. پرسپولیس در هشت دوره گذشته هفت بار قهرمان لیگ برتر شد ولی دلیل نیست که هشتمین قهرمانی را هم بگیرد. آنها کم کار کردند و جام این فصل را از دست دادند.

به نظر من، رفتن یحیی گل محمدی از پرسپولیس، خیلی به این تیم آسیب زد. او هم مربی خوبی است و هم باشخصیت است و نتیجه رفتن او، در این فصل مشخص شد. «این مربی با سابقه درباره درگیری های زیادی که در فوتبال ایران رخ می دهد و نمونه آن را در بازی فولاد و تراکتور با اعتراض های خداداد عزیزی در بازی های مختلف شاهد بودیم» و منجر به محرومیت او شده، اظهار کرد: «ببینید فوتبال ما از لحاظ تحصیلات آکادمیک و واکنش های اجتماعی در سطح پایینی قرار دارد.»

است. با اینکه کاراکتر مربی هم خیلی مهم است و گذشته مربی هم باید از لحاظ اقتصادی و شخصیتی پاک باشد. «او درباره حضور مجتبی جباری به عنوان سرمربی استقلال چنین واکنشی داشت: «ما هنوز جباری را در کار مربیگری ندیده ایم ولی در زمان فوتبالتش که درگیری های زیادی داشت، مثل اختلافش با علی فتح الله زاده که نمی دانم بر سر چه بود.»

رفتن یحیی از پرسپولیس خیلی به این تیم آسیب زد

شرقی درباره پرسپولیس که با برد اخیر تراکتور، قهرمان نشدندش در این فصل مسجل شد، یادآور شد: «ببینید شما با گذشته ات می توانی خوش باشی ولی نمی توانی با آن زندگی کنی. برای زندگی

سانتری می شود ولی سانتتر در حال حرکت خطرناک تر است. مثل محنه ای که منجر به گل به خودی زدن گئورگی گولسیانی مدافع پرسپولیس در بازی با سپاهان شد. با اینکه بازیکنان ما عکس العمل شان روی توپ های سوم خیلی ضعیف است. به خصوص دفاع استقلال که اگر توپ پشت شان بیفتد، مانند تریلی دور می زنند!»

شرقی که سابقه سرمربیگری استقلال را هم دارد، درباره حضور هفت سرمربی روی نیمکت این تیم در این فصل عنوان کرد: «امسال که تمام شد استقلال فرصت ها را از دست داد ولی آنها نباید کادر موقت داشته باشند و از حالا باید سرمربی فصل بعدشان مشخص باشد تا کار به انتخاب هفت سرمربی نکشد. تیم درست کردن، خم رنگریزی نیست و زمانبر است و زمان شروع آن از همین امروز

گفت و گو

حامد جبرودی

خبرنگار

سامانه کمک داور ویدیویی در دستورکار این کمیته قرار دارد. اصغر شرقی، مربی تیم ملی فوتبال ایران در جام جهانی ۱۹۷۸ آرژانتین درباره شرایط لیگ برتر ایران که در آن تراکتور در آستانه قهرمانی قرار دارد، گفت: «تراکتور امسال تیم خیلی خوبی بوده و قهرمانی هم حشش است.

ضمن اینکه در این فصل نه پرسپولیس خوب بود و نه استقلال و این شرایط به قهرمانی احتمالی تراکتور کمک کرده اما در کل فوتبال ما بهروز نیست.

تیم ها فوتبال کندی ارائه می دهند و با سرعت بازی نمی کنند. تنها صحنه قشنگی که من اخیراً دیده ام، گلی بود که بازیکن هوادار از زمین خودی همه را درپیل زد و توپ را وارد دروازه استقلال کرد. در بازی های دیگر، بازیکن ۱۰ قدم حرکت می کند، به خودش پشت پا می زند!»

دفاع استقلال که اگر توپ پشت شان بیفتد، مانند تریلی دور می زنند

او درباره این افت تاکتیکی تیم ها چنین نظر داد: «تمرین علت اصلی این اتفاق است. در فوتبال روز دنیا، تمرین مانند مسابقه است و هر کمبودی که وجود دارد، در آن برطرف می شود. در فوتبال ما فقط از کناره ها

گزارش

مهری رنجبر

دبیر گروه ورزشی

پاکستانی که از پای پرواز برگشت

تیم دوومیدانی پاکستان یکی از تیم هایی بود که اسمش برای حضور در جام امام رضا(ع) مطرح شد اما پایش به مشهد نرسید. تنش بین هند و پاکستان دوومیدانی کارانش را از پای پرواز به اسلام آباد برگرداند. هرچند حرف از این بود که ارشد ندیم قهرمان پرتاب نیزه المپیک ۲۰۲۴ پاریس که دو سال قبل در مشهد سهمیه گرفته بود هم دوباره باید و با پرتابگران ایرانی رقابت کند اما ظاهراً او می خواست برای سفر و زیارت بیاید، نه مسابقه که بقا با مخالفت فدراسیون ایران روبرو شد و با اتفاقاتی که افتاد با تیم نیامد. ۱۰۰ متر.

این دوره از مسابقات با حضور دوومیدانی کاران تیم های ترکیه، کنیا، افغانستان، ارمنستان و هند و سه تیم ایرانی برای دو روز در ورزشگاه امام رضا(ع) در مواد مختلف انجام شد.

درست در همان استادیومی که ۲۰ خردادماه تیم ملی فوتبال با تیم کره بازی دارد. همان استادیومی که یکی، دو سال اخیر معمولاً تماشاگران زن پشت در آن مانده اند.

میزبانی مثال زدنی

با اینکه میزبانی مشهدی ها برای جام امام رضا(ع) مثال زدنی بود، اما تعداد خارجی ها خیلی چشمگیر نبود.

هرچند احسان حدادی رئیس جوان فدراسیون دوومیدانی معتقد است: «باید میزبانی چشمگیر باشد تا خارجی ها برای حضور در آن راغب شوند.»

قصه تکراری عدم حضور تماشاگران زن

این بار هم زنان تماشاگر مشهدی باز پشت درهای ورزشگاه امام رضا(ع) ماندند. به رغم تلاش و پیگیری مسئولان فدراسیون با اینکه

باز زنان تماشاگر از حضور در ورزشگاه محروم شدند.

در حالی که ۲۰ خردادماه

تیم ملی فوتبال با

کره شمالی در همین

استادیوم بازی دارد و

حالا خیلی ها

نگران تراکتور

قصه پشت

در ماندن

زنان مثل

بازی های

قبل هستند



با ثبت رکورد ۱۰ ثانیه و ۲۰ صدم ثانیه قهرمان شد. اما سادی اغراق آمیز او برای خیلی ها جالب بود و بعضی ها نیز انتقاد کردند که سادی او مثل قهرمانی در جهان است. او حتی با مدال به رستوران هتل اقامت تیم ها آمد. اما خودش درباره شادی اش می گوید: «بسیار من مسابقه ای با نام بزرگ امام رضا(ع)، ارزش معنوی خاصی دارد. هر مسابقه ای به خاطر مسیر سختی که طی کردم و تمرینات طاقت فرسا، لحظه ای که نتیجه می گیرم و قهرمان می شوم، ارزش شادی دارد. شادی من به واکنش طبیعی به همه احساسات و زحماتم است.

از طرف دیگه، این مسابقات در شهر مقدس مشهد بود و در حضور مردم عزیز و پرانرژی ای که با عشق به استادیوم آمده بودند و با تمام وجود تشویق کردند. آن فضا برایم خیلی خاص بود. شاد کردن دل آنها از هر مدالی برایم بزرگ تر است.»

دوچرخه بود. اما استقبال آن طور که باید نبود.

شادی اغراق آمیز تفتیان

حسن تفتیان رکورددار ۱۰۰ مترایران که محبوبیت خاصی در مشهد دارد، یک روز قبل از شروع رقابت ها در استوری هوادارانش را برای تماشای مسابقه ۱۰۰ متر به ورزشگاه دعوت کرد. او حتی برای ترغیب هواداران مرد و زن جایزه تعیین کرد. جایزه ای که با قرعه کشی به آنها تعلق می گرفت. تعدادی از هوادارانش به ورزشگاه آمدند و قبل از استارت مسابقه ۱۰۰ متر با شعارهای «بوز پلنگ ایران، حسن تفتیان» او را تشویق می کردند.

البته بعضی ها هم برخلاف رسم معمول مسابقه ۱۰۰ متر برایش ریتیم می گرفتند؛ درست مثل پرندۀ های ارتفاع، سه گام، پرش با نیزه یا پرتابگران. تفتیان ۱۰۰ متر را